
BOJA núm. 78Sevilla, 10 de julio 2001 Página núm. 11.683

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 7 de junio de 2001, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se hace pública la
composición de las Comisiones de las plazas de Cuer-
pos Docentes, convocadas por Resolución que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del
Real Decreto 1888/84, de 26 de septiembre, modificado por
Real Decreto 1427/86, de 13 de junio, por el que se regulan
los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docen-
tes Universitarios.

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que
habrán de resolver los concursos para la provisión de las plazas
de Cuerpos Docentes Universitarios, convocadas por Reso-
lución de este Rectorado de fecha 25.10.2000 (BOJA
21.11.2000), que figuran como Anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo
no superior a cuatro meses a contar desde la publicación de
la presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Contra esta Resolución los interesado podrán presentar
las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido
Real Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada,
en el plazo de quince días hábiles a partir del día siguiente
al de su publicación.

Granada, 7 de junio de 2001.- El Rector, David Aguilar
Peña.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Arquitec. y Tecnología
de Computadores

Plaza Número: 2/0371

1. Comisión titular:

Presidente: Alberto Santiago Prieto Espinosa, Catedrático
de Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Ignacio Rojas Ruiz, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Vocales:

José Amat Girbau, Catedrático de Universidad, Univer-
sidad Politécnica de Cataluña.

Julián Alberto Lafuente Rojo, Profesor Titular de Univer-
sidad, Universidad de El País Vasco.

Carlos Antonio Hernández Espinosa, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Jaume I (Castellón).

2. Comisión suplente:

Presidente: Francisco Pelayo Valle, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: Carlos García Puntonet, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Jorge Aguillo Llobet, Catedrático de Universidad, Univer-
sidad Autónoma de Barcelona.

José Luis Marzo Lázaro, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Girona.

Jordi Torres Viñals, Profesor Titular de Universidad, Uni-
versidad Politécnica de Cataluña.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Arquitec. y Tecnología
de Computadores

Plaza Número: 3/0372

1. Comisión titular:

Presidente: Alberto Santiago Prieto Espinosa, Catedrático
de Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Julio Ortega Lopera, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Vocales:

José Francisco Duato Marín, Catedrático de Universidad,
Universidad Politécnica de Valencia.

José Ignacio Martín Aramburu, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de El País Vasco.

Julián Alberto Lafuente Rojo, Profesor Titular de Univer-
sidad, Universidad de El País Vasco.

2. Comisión suplente:

Presidente: Francisco Pelayo Valle, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: Francisco Gómez Mula, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Ramón Doallo Biempica, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad de La Coruña.

Javier F. Muguerza Rivero, Profesor Titular de Univer-
sidad, Universidad de El País Vasco.

Juan Antonio Vila Carbo, Profesor Titular de Universidad,
Universidad Politécnica de Valencia.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Biología Animal
Plaza Número: 4/0342

1. Comisión titular:

Presidente: Francisco Javier Alba Tercedor, Catedrático
de Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: José Alberto Tinaut Ranera, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Celso Eugenio Rodríguez Babio, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad de Valencia.

José Galián Albaladejo, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Murcia.

Carlos Fernández Delgado, Profesor Titular de Universi-
dad, Universidad de Córdoba.

2. Comisión suplente:

Presidente: Felipe Pascual Torres, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad de Granada.

Secretario: Antonino Sánchez Ortega, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Antonio Ramírez Medina, Catedrático de Universidad,
Universidad de Murcia.

Pilar Gurrea Sanz, Profesora Titular de Universidad, Uni-
versidad Autónoma de Madrid.

Carlos Enrique Prieto Sierra, Profesor Titular de Univer-
sidad, Universidad de El País Vasco.



BOJA núm. 78Página núm. 11.684 Sevilla, 10 de julio 2001

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Biología Animal
Plaza Número: 5/0343

1. Comisión titular:

Presidente: Manuel de La Higuera González, Catedrático
de Universidad, Universidad de Granada.

Secretaria: Ana Sanz Rus, Profesora Titular de Univer-
sidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Concepción De Rua Vaca, Catedrática de Universidad,
Universidad de El País Vasco.

Adelina Gamallo Amat, Profesora Titular de Universidad,
Universidad Complutense de Madrid.

Severiano Fernández Gayubo, Profesor Titular de Univer-
sidad, Universidad de Salamanca.

2. Comisión suplente:

Presidente: Felipe Pascual Torres, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad de Granada.

Secretario: Manuel García Gallego, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Vocales:

José Miguel Rey Salgado, Catedrático de Universidad,
Universidad de Santiago.

Esperanza Gutiérrez Redomero, Profesora Titular de Uni-
versidad, Universidad de Alcalá de Henares.

Margarita Prunell Tuduri, Profesora Titular de Universidad,
Universidad de La Laguna.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Cc. Computación e Inteligencia Artificial
Plaza Número: 10/0368

1. Comisión titular:

Presidente: Serafín F. Moral Callejón, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: Luis M. de Campos Ibáñez, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Juan José Villanueva Pipaón, Catedrático de Universidad,
Universidad Autónoma de Barcelona.

Juan Alberto Sigüenza Pizarro, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad Autónoma de Madrid.

Francisco X. Sánchez Pujadas, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad Autónoma de Barcelona.

2. Comisión suplente:

Presidente: José Luis Verdegay Galdeano, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Juan Francisco Huete Guadix, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Lorenzo Valverde García, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad de Las Islas Baleares.

Jesús María Yarramendi Mendizábal, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de El País Vasco.

Julio Esclarín Monreal, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Cc. Computación e Inteligencia Artificial
Plaza Número: 7/0369

1. Comisión titular:

Presidente: Nicolás Pérez de la Blanca Capilla, Catedrático
de Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Joaquín Fernández Valdivia, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Francisco Mario Hernández Tejera, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Antonio Amescua Seco, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Carlos III.

Miren Idoia Alarcón Rodríguez, Profesora Titular de Uni-
versidad, Universidad Autónoma de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidente: Serafín Moral Callejón, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: Francisco Cortijo Bon, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Vicente Hernández García, Catedrático de Universidad,
Universidad Politécnica de Valencia.

Joaquín Borrego Díaz, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Sevilla.

Luis López Corral, Profesor Titular de Universidad, Uni-
versidad de Alcalá de Henares.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Cc. Computación e Inteligencia Artificial
Plaza Número: 8/0355

1. Comisión titular:

Presidente: María Amparo Vila Miranda, Catedrática de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Juan Carlos Cubero Talavera, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Lorenzo Huguet Rotger, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad de Las Islas Baleares.

Angélica de Antonio Jiménez, Profesora Titular de Uni-
versidad, Universidad Politécnica de Madrid.

Jesús Vicente Albert Blanco, Profesor Titular de Univer-
sidad, Universidad de Valencia.

2. Comisión suplente:

Presidente: Serafín Moral Callejón, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: Juan Miguel Medina Rodríguez, Profesor Titu-
lar de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Carlos Hernández Sande, Catedrático de Universidad,
Universidad de Santiago.

Joan Borrell Viader, Profesor Titular de Universidad, Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Genoveva López Gómez, Profesora Titular de Universidad,
Universidad Politécnica de Madrid.



BOJA núm. 78Sevilla, 10 de julio 2001 Página núm. 11.685

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Cc. Computación e Inteligencia Artificial
Plaza Número: 9/0367

1. Comisión titular:

Presidente: Miguel Delgado Calvo-Flores, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Juan Luis Castro Peña, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Joan Jacas Moral, Catedrático de Universidad, Univer-
sidad Politécnica de Cataluña.

M. José Aramburu Cabo, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Jaume I (Castellón).

Frantzisko X. Albizuri Irigoyen, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de El País Vasco.

2. Comisión suplente:

Presidente: Amparo Vila Miranda, Catedrática de Univer-
sidad, Universidad de Granada.

Secretario: Antonio González Muñoz, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Francisco Mario Hernández Tejera, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Margarita Bradley Delso, Profesora Titular de Universidad,
Universidad Complutense de Madrid.

Julio López Sebastián, Profesor Titular de Universidad,
Universidad Politécnica de Madrid.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Ciencia Política y de la Administración
Plaza Número: 6/0373

1. Comisión titular:

Presidente: José Cazorla Pérez, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad de Granada.

Secretario: Antonio Robles Egea, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Juan Santiago Hernández Bravo de Laguna, Catedrático
de Universidad, Universidad de La Laguna.

María Merced López Coira, Profesora Titular de Univer-
sidad, Universidad Complutense de Madrid.

Juan Carlos González Hernández, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Alcalá de Henares.

2. Comisión suplente:

Presidente: Juan Montabes Pereira, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: Manuel Trenzado Romero, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Antonio Elorza Domínguez, Catedrático de Universidad,
Universidad Complutense de Madrid.

Guillermo M. Márquez Cruz, Profesor Titular de Univer-
sidad, Universidad de Santiago.

Mariano Torcal Loriente, Profesor Titular de Universidad,
Universidad Autónoma de Madrid.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Comercialización e Investigación
Mercad.

Plaza Número: 11/0358

1. Comisión titular:

Presidente: Enrique Martín Armario, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Sevilla.

Secretario: Dolores María Frías Jamilena, Profesora Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

José Antonio Puelles Pérez, Catedrático de Universidad,
Universidad Complutense de Madrid.

M. Leticia Santos Vijande, Profesora Titular de Univer-
sidad, Universidad de Oviedo.

Salvador Ruiz de Maya, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Murcia.

2. Comisión suplente:

Presidente: Teodoro Luque Martínez, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: Manuel Parras Rosa, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Jaén.

Vocales:

José Luis Placer Galán, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad de León.

José María Tortosa Vidal, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Barcelona.

Francisco J. Forcada Sainz, Profesor Titular de Univer-
sidad, Universidad de El País Vasco.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Derecho Mercantil
Plaza Número: 12/0356

1. Comisión titular:

Presidente: Luis de Angulo Rodríguez, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: José Luis Pérez-Serrabona González, Profesor
Titular de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Carlos Lema Devesa, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad Complutense de Madrid.

Joseba Aitor Echebarría Sáenz, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Valladolid.

Rafael La Casa García, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Sevilla.

2. Comisión suplente:

Presidente: Ignacio Lojendio Osborne, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Sevilla.

Secretario: Juan Antonio Roca Fernández-Castanys, Pro-
fesor Titular de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Rafael Illescas Ortiz, Catedrático de Universidad, Univer-
sidad de Carlos III.

José Antonio García-Cruce González, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Salamanca.

M. Concepción Pablo-Romero Gil-Delgado, Profesora Titu-
lar de Universidad, Universidad Pública de Navarra.



BOJA núm. 78Página núm. 11.686 Sevilla, 10 de julio 2001

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Dibujo
Plaza Número: 14/0348

1. Comisión titular:

Presidente: M. Inmaculada Jiménez Huertas, Catedrática
de Universidad, Universidad de El País Vasco.

Secretario: Manuel J. Gragera Martín de Saavedra, Pro-
fesor Titular de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

M. Luisa Bajo Segura, Catedrática de Universidad, Uni-
versidad de La Laguna.

Tomás García Asensio, Profesor Titular de Universidad,
Universidad Complutense de Madrid.

Joaquín Dols Rusiñol, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Barcelona.

2. Comisión suplente:

Presidente: Ignacio Berriobeña Elorza, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Juan García Pedraza, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Antonio Tomás Sanmartín, Catedrático de Universidad,
Universidad Politécnica de Valencia.

Ana Golobart Serra, Profesora Titular de Universidad, Uni-
versidad de Barcelona.

Luis Felipe Ortega de Uhler, Profesor Titular de Univer-
sidad, Universidad de Barcelona.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Didáctica y Organización Escolar
Plaza Número: 15/0335

1. Comisión titular:

Presidente: Manuel Lorenzo Delgado, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: Tomás Sola Martínez, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Vocales:

M. Dolores García Fernández, Catedrática de Universidad,
Universidad de Córdoba.

José Felipe Trillo Alonso, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Santiago.

Lidia Esther Santana Vega, Profesora Titular de Univer-
sidad, Universidad de La Laguna.

2. Comisión suplente:

Presidente: Francisco Salvador Mata, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: José Antonio Ortega Carrillo, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Vicente Sebastián Ferreres Pavía, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad de Rovira i Virgili (Tarragona).

Manuel Area Moreira, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de La Laguna.

José Luis González Rosas, Profesor Titular de Universidad,
Universidad Autónoma de Barcelona.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Didáctica y Organización Escolar
Plaza Número: 16/0336

1. Comisión titular:

Presidente: Manuel Lorenzo Delgado, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: Tomás Sola Martínez, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Carmen García Pastor, Catedrática de Universidad, Uni-
versidad de Sevilla.

M. del Carmen Vázquez Alemán, Profesora Titular de Uni-
versidad, Universidad de Santiago.

M. Pilar Sarto Martín, Profesora Titular de Universidad,
Universidad de Salamanca.

2. Comisión suplente:

Presidente: Francisco Salvador Mata, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: José Antonio Ortega Carrillo, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Joaquín Gairin Sallan, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

M. Gloria Arenas Fernández, Profesora Titular de Uni-
versidad, Universidad de Málaga.

Mercedes González Sanmamed, Profesora Titular de Uni-
versidad, Universidad de La Coruña.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesora Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Ecología
Plaza Número: 17/0340

1. Comisión titular:

Presidente: Luis José Cruz Pizarro, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: Rafael Morales Baquero, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Jesús Pozo Martínez, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad de El País Vasco.

Angel Puerto Martín, Profesor Titular de Universidad, Uni-
versidad de Salamanca.

José Antonio Palazón Ferrando, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Murcia.

2. Comisión suplente:

Presidente: Juan Lucena Rodríguez, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Málaga.

Secretario: Presentación Carrillo Lechuga, Profesora Titu-
lar de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Emma Orive Aguirre, Catedrática de Universidad, Uni-
versidad de El País Vasco.

Susana G. Romo Pérez, Profesora Titular de Universidad,
Universidad de Valencia.

José Jesús Casas Jiménez, Profesor Titular de Univer-
sidad, Universidad de Almería.



BOJA núm. 78Sevilla, 10 de julio 2001 Página núm. 11.687

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Ecología
Plaza Número: 18/0341

1. Comisión titular:

Presidente: Juan Eduardo Fernández Haeger, Catedrático
de Universidad, Universidad de Córdoba.

Secretario: Regino Jesús Zamora Rodríguez, Profesor Titu-
lar de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

José Angel Merino Ortega, Catedrático de Universidad,
Universidad de Sevilla.

Guillermo Ramón Pérez De Rada, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Las Islas Baleares.

Isabel María Pardo Gamundi, Profesora Titular de Uni-
versidad, Universidad de Vigo.

2. Comisión suplente:

Presidente: Luis Cruz Pizarro, Catedrático de Universidad,
Universidad de Granada.

Secretario: Rafael Morales Baquero, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Angel Adolfo De Luque Escalona, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

José Miguel Ruiz De La Rosa, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de La Coruña.

Eloy Manuel Castellanos Verdugo, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Huelva.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Estomatología
Plaza Número: 22/0379

1. Comisión titular:

Presidente: Alejandro Ceballos Salobreña, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Maximino M. González-Jaranay Ruiz, Profesor
Titular de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Rafael Rioboo García, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad Complutense de Madrid.

M. Rosario Garcillán Izquierdo, Profesora Titular de Uni-
versidad, Universidad Complutense de Madrid.

Alvaro Enrique García Barbero, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad Complutense de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidente: Joaquín Travesí Gómez, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: Manuel Bravo Pérez, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Fernando del Río De Las Heras, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad Complutense de Madrid.

Luis Manuel Junquera Gutiérrez, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Oviedo .

José María Sada García-Lomas, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad Complutense de Madrid.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Estomatología
Plaza Número: 23/0382

1. Comisión titular:

Presidente: Alejandro Ceballos Salobreña, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Miguel Angel González Moles, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Manuel Luis Royo-Villanova Pérez, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Murcia.

Eduardo Ginestal Gómez, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de El País Vasco.

Ernesto García Barbero, Profesor Titular de Universidad,
Universidad Complutense de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidente: José M. Navajas Rodríguez De Mondelo, Cate-
drático de Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Miguel Urquia García, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Jaime del Río Higsmith, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad Complutense de Madrid.

Carlos Labaig Rueda, Profesor Titular de Universidad, Uni-
versidad de Valencia.

Jorge Samso Manzanedo, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Barcelona.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Física Aplicada
Plaza Número: 25/0329

1. Comisión titular:

Presidente: Miguel Angel Cabrerizo Vílchez, Catedrático
de Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: María José Gálvez Ruiz, Profesora Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Fernando María López Aguilar, Catedrático de Universi-
dad, Universidad Autónoma de Barcelona.

Ramón Oliver Pina, Profesor Titular de Universidad, Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

M. Isabel Mercader Calvo, Profesora Titular de Univer-
sidad, Universidad Politécnica de Cataluña.

2. Comisión suplente:

Presidente: Roque Hidalgo Alvarez, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: José Callejas Fernández, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

José María De Juana Sardon, Catedrático de Universidad,
Universidad Politécnica de Madrid.

Gerardo Prieto Estévez, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Santiago.

David Bravo Roldán, Profesor Titular de Universidad, Uni-
versidad Autónoma de Madrid.



BOJA núm. 78Página núm. 11.688 Sevilla, 10 de julio 2001

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Física Aplicada
Plaza Número: 26/0338

1. Comisión titular:

Presidente: Roque Isidro Hidalgo Alvarez, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: José Callejas Fernández, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

José Lozano Campoy, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad de Sevilla.

Juan Electo Onrubia Fuerte, Profesor Titular de Univer-
sidad, Universidad de Valencia.

Francisco Luis Mesa Ledesma, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Sevilla.

2. Comisión suplente:

Presidente: Miguel Angel Cabrerizo Vílchez, Catedrático
de Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: María José Gálvez Ruiz, Profesora Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

José Luis Legido Soto, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad de Vigo.

Jesús Ramón Prieto Fernández, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Cantabria.

Tomasz Breczewski Filberek, Profesor Titular de Univer-
sidad, Universidad de El País Vasco.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Física Aplicada
Plaza Número: 27/0339

1. Comisión titular:

Presidente: Ramón Román Roldán, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: María Carmen Carrión Pérez, Profesora Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Jaime Llinares Galiana, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad Politécnica de Valencia.

Josu Ortega Aperribay. Profesor Titular de Universidad,
Universidad de El País Vasco.

José María Meseguer Dueñas, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad Politécnica de Valencia.

2. Comisión suplente:

Presidente: Angel Delgado Mora, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad de Granada.

Secretario: Diego Pablo Ruiz Padillo, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Betty Mireya León Fong, Catedrática de Universidad, Uni-
versidad de Vigo.

Jesús Ignacio Prieto García, Profesor Titular de Univer-
sidad, Universidad de Oviedo.

Ricardo Brito López, Profesor Titular de Universidad, Uni-
versidad Complutense de Madrid.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Física de la Tierra, Astro y Astrofísica
Plaza Número: 28/0347

1. Comisión titular:

Presidente: Eduardo Battaner López, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: María Luisa Sánchez Saavedra, Profesora Titu-
lar de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

José María Ibáñez Cabanell, Catedrático de Universidad,
Universidad de Valencia.

Dolores Muñoz Sobrino, Profesora Titular de Universidad,
Universidad Complutense de Madrid.

Vidal Luis Mateos Masa, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Extremadura.

2. Comisión suplente:

Presidente: Francisco Sánchez Martínez, Catedrático de
Universidad, Universidad de La Laguna.

Secretario: Estrella Florido Navío, Profesora Titular de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Artemio Herrero Davo, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad de La Laguna.

Fernando J. Pérez Hernández, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de La Laguna.

Angela Calvo Redondo, Profesora Titular de Universidad,
Universidad de Salamanca.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Matemática Aplicada
Plaza Número: 29/0346

1. Comisión titular:

Presidente: Victoriano Ramírez González, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Pedro J. Torres Villarroya, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Alejandro José Rodríguez Luis, Catedrático de Universi-
dad, Universidad de Sevilla.

Jorge Jesús López Vázquez, Profesor Titular de Univer-
sidad, Universidad de Sevilla.

José Angel Huidobro Rojo, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Oviedo.

2. Comisión suplente:

Presidente: Rafael Ortega Ríos, Catedrático de Universi-
dad, Universidad de Granada.

Secretario: José Martínez Aroza, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Peregrina Quintela Estévez, Catedrática de Universidad,
Universidad de Santiago.

Agustín Medina Sierra, Profesor Titular de Universidad,
Universidad Politécnica de Cataluña.

Carlos Vázquez Espi, Profesor Titular de Universidad, Uni-
versidad Politécnica de Madrid.



BOJA núm. 78Sevilla, 10 de julio 2001 Página núm. 11.689

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Mecánica Medios Continuos y Teoría
Estr.

Plaza Número: 31/0365

1. Comisión titular:

Presidente: Rafael Gallego Sevilla, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: Pablo De La Fuente Martín, Profesor Titular
de Universidad, Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales:

Agustín Obiol Sánchez, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad Politécnica de Cataluña.

Antolín Lorenzana Iban, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Valladolid.

M. Jesús Lamela Rey, Profesora Titular de Universidad,
Universidad de Oviedo.

2. Comisión suplente:

Presidente: Edelmiro Rúa Alvarez, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Luis Albajar Molera, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales:

Salvador Monleón Cremades, Catedrático de Universidad,
Universidad Politécnica de Valencia.

Félix Mayoral González, Profesor Titular de Universidad,
Universidad Politécnica de Madrid.

Mariano E. Vázquez Espi, Profesor Titular de Universidad,
Universidad Politécnica de Madrid.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Organización de Empresas
Plaza Número: 32/0357

1. Comisión titular:

Presidente: José Luis Galán González, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Sevilla.

Secretario: Gonzalo Sánchez Vizcaíno, Profesor Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Mariano Nieto Antolín, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad de León.

M. Valle Santos Alvarez, Profesora Titular de Universidad,
Universidad de Valladolid.

Irene María Saavedra Robledo, Profesora Titular de Uni-
versidad, Universidad Nacional Educación a Distancia.

2. Comisión suplente:

Presidente: M. Carmen Barroso Castro, Catedrática de
Universidad, Universidad de Sevilla.

Secretario: Javier Llorens Montes, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Juan Mundet Hiern, Catedrático de Universidad, Univer-
sidad Politécnica de Cataluña.

M. Mercedes Vila Alonso, Profesora Titular de Universidad,
Universidad de Vigo.

M. Teresa García Marco, Profesora Titular de Universidad,
Universidad Pública de Navarra.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Personalidad, Evalua. y Tratam.
Psicológ.

Plaza Número: 33/0374

1. Comisión titular:

Presidente: Jaime Vila Castellar, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad de Granada.

Secretario: M. Nieves Vera Guerrero, Profesora Titular de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Alfredo Fierro Bardaji, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad de Málaga.

M. Dolores González Portal, Profesora Titular de Univer-
sidad, Universidad Complutense de Madrid.

Yolanda C. García Rodríguez, Profesora Titular de Uni-
versidad, Universidad Complutense de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidente: Juan Francisco Godoy García, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: M. Carmen Fernández-Santaella Santiago, Pro-
fesora Titular de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

M. Rocío Fernández Ballesteros, Catedrática de Univer-
sidad, Universidad Autónoma de Madrid.

Teresa Kirchner Nebot, Profesora Titular de Universidad,
Universidad de Barcelona.

Bonifacio Sandin Ferrero, Profesor Titular de Universidad,
Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Psicología Evolutiva y de la Educación
Plaza Número: 34/0337

1. Comisión titular:

Presidente: Félix López Sánchez, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad de Salamanca.

Secretario: Pedro Luis Linares Comino, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Eliseo Alfonso Barca Lozano, Catedrático de Universidad,
Universidad de La Coruña.

Alfredo G. Brito de La Nuez, Profesor Titular de Univer-
sidad, Universidad de Murcia.

Enrique B. Arranz Freijo, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de El País Vasco.

2. Comisión suplente:

Presidente: Florencio Vicente Castro, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Extremadura.

Secretario: Elvira Pérez-Santamarina Picón, Profesora
Titular de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Carmen Angel Ferrer, Catedrática de Universidad, Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Emilio Cidad Maestro, Profesor Titular de Universidad,
Universidad Complutense de Madrid.

Concepción Medrano Samaniego, Profesora Titular de
Universidad, Universidad de El País Vasco.



BOJA núm. 78Página núm. 11.690 Sevilla, 10 de julio 2001

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Psicología Social
Plaza Número: 35/0351

1. Comisión titular:

Presidente: Andrés Rodríguez Fernández, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: José Miguel A. García Martínez, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Bernardo Hernández Ruiz, Catedrático de Universidad,
Universidad de La Laguna.

M. Angeles Molpeceres Pastor, Profesora Titular de Uni-
versidad, Universidad de Valencia.

Antonio Martín González, Profesor Titular de Universidad,
Universidad Autónoma de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidente: Angel Rodríguez González, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Murcia.

Secretario: Carmen Martínez González, Profesora Titular
de Universidad, Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocales:

M. Pilar González López, Catedrática de Universidad, Uni-
versidad de Barcelona.

Joaquín de Paul Ochotorena, Profesor Titular de Univer-
sidad, Universidad de El País Vasco.

Jaime Almenara Aloy, Profesor Titular de Universidad,
Universidad de Barcelona.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Universidad

Area de Conocimiento: Psicología Social
Plaza Número: 36/0352

1. Comisión titular:

Presidente: Francisco Morales Domínguez, Catedrático de
Universidad, Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Secretario: Miguel Carlos Moya Morales, Profesor Titular
de Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Ferran Casas Aznar, Catedrático de Universidad, Univer-
sidad de Girona.

Francisco M. Montalbán Peregrín, Profesor Titular de Uni-
versidad, Universidad de Málaga.

Ana María Martín Rodríguez, Profesora Titular de Uni-
versidad, Universidad de La Laguna.

2. Comisión suplente:

Presidente: Manuel F. Martínez García, Catedrático de
Universidad, Universidad de Sevilla.

Secretario: M. Soledad Navas Luque, Profesora Titular
de Universidad, Universidad de Almería.

Vocales:

Josep María Blanch Ribas, Catedrático de Universidad,
Universidad Autónoma de Barcelona.

M. Pilar de Paul Velasco, Profesora Titular de Universidad,
Universidad Complutense de Madrid.

Esteban Alonso Amo, Profesor Titular de Universidad, Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Esc. Universitaria

Area de Conocimiento: Construcciones Arquitectónicas
Plaza Número: 2/0361

1. Comisión titular:

Presidente: Ignacio Valverde Espinosa, Catedrático de
Escuela Universitaria, Universidad de Granada.

Secretario: José Jiménez Benavides, Profesor Titular de
Esc. Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales:

Roberto Vera Soriano, Catedrático de Escuela Universi-
taria, Universidad de Alicante.

Enric Barba Casanovas, Profesor Titular de Esc. Univer-
sitaria, Universidad de Alicante.

M. Begoña Andrés Baroja, Profesora Titular de Esc. Uni-
versitaria, Universidad Politécnica de Cataluña.

2. Comisión suplente:

Presidente: Enrique Carvajal Salinas, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Sevilla.

Secretario: Juan Diego Guerrero Villalba, Profesor Titular
de Esc. Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales:

Rafael Soler Verdú, Catedrático de Escuela Universitaria,
Universidad Politécnica de Valencia.

Carlos Candela Gómez, Profesor Titular de Esc. Univer-
sitaria, Universidad de Alicante.

Antonio López De La Osa Jiménez, Profesor Titular de
Esc. Universitaria, Universidad de La Coruña.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Esc. Universitaria

Area de Conocimiento: Construcciones Arquitectónicas
Plaza Número: 3/0363

1. Comisión titular:

Presidente: Ignacio Valverde Espinosa, Catedrático de
Escuela Universitaria, Universidad de Granada.

Secretario: Joaquín Passolas Colmenero, Profesor Titular
de Esc. Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales:

Javier Azpiazu Monteys, Catedrático de Escuela Univer-
sitaria, Universidad Politécnica de Cataluña.

Pedro Baringo Sabater, Profesor Titular de Esc. Univer-
sitaria, Universidad Politécnica de Cataluña.

Rafael Anduiza Arriola, Profesor Titular de Esc. Univer-
sitaria, Universidad Politécnica de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidente: Javier Gallego Roca, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad de Granada.

Secretario: Emilio Herrera Cardenete, Profesor Titular de
Esc. Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales:

Roberto Vera Soriano, Catedrático de Escuela Universi-
taria, Universidad de Alicante.

Enrique Capdevila Gaseni, Profesor Titular de Esc. Uni-
versitaria, Universidad Politécnica de Cataluña.

Rafael Llacer Pantion, Profesor Titular de Esc. Univer-
sitaria, Universidad de Sevilla.



BOJA núm. 78Sevilla, 10 de julio 2001 Página núm. 11.691

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Esc. Universitaria

Area de Conocimiento: Construcciones Arquitectónicas
Plaza Número: 4/0366

1. Comisión titular:

Presidente: Ignacio Valverde Espinosa, Catedrático de
Escuela Universitaria, Universidad de Granada.

Secretario: Manuel Vicente Martínez Rueda, Profesor Titu-
lar de Esc. Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales:

José María Calama Rodríguez, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria, Universidad de Sevilla.

Juan Luis Barón Cano, Profesor Titular de Esc. Univer-
sitaria, Universidad de Sevilla.

Domindo Angulo Amador, Profesor Titular de Esc. Uni-
versitaria, Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

2. Comisión suplente:

Presidente: Enrique Carvajal Salinas, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Sevilla.

Secretario: José M. Carrascosa Martínez, Profesor Titular
de Esc. Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales:

Javier Azpiazu Monteys, Catedrático de Escuela Univer-
sitaria, Universidad Politécnica de Cataluña.

Rafael Capuz Lladro, Profesor Titular de Esc. Universitaria,
Universidad Politécnica de Valencia.

Carlos Lluna Reig, Profesor Titular de Esc. Universitaria,
Universidad Politécnica de Valencia.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Esc. Universitaria

Area de Conocimiento: Optica
Plaza Número: 5/0345

1. Comisión titular:

Presidente: Enrique Hita Villaverde, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: José Luis Olivares Jiménez, Profesor Titular
de Esc. Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales:

Rosa María Fernández Hernández, Catedrática de Escuela
Universitaria, Universidad de Salamanca.

M. Isabel Sánchez Pérez, Profesor Titular de Esc. Uni-
versitaria, Universidad Complutense de Madrid.

Juan Ignacio Rodríguez Martínez, Profesor Titular de Esc.
Universitaria, Universidad de Santiago.

2. Comisión suplente:

Presidente: Luis M. Jiménez del Barco Jaldo, Catedrático
de Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Juan Antonio Martínez Ferrer, Profesor Titular
de Esc. Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales:

José Luis Compañy Vidal, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria, Universidad de Alicante.

Montserrat Tapias Antón, Profesora Titular de Esc. Uni-
versitaria, Universidad Politécnica de Cataluña.

Jesús Caum Aregay, Profesor Titular de Esc. Universitaria,
Universidad Politécnica de Cataluña.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular
de Esc. Universitaria

Area de Conocimiento: Optica
Plaza Número: 6/0344

1. Comisión titular:

Presidente: Enrique Hita Villaverde, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: José Luis Olivares Jiménez, Profesor Titular
de Esc. Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales:

Rosa María Fuentes Rosillo, Catedrática de Escuela Uni-
versitaria, Universidad de Alicante.

Celia Sánchez Ramos, Profesora Titular de Esc. Univer-
sitaria, Universidad Complutense de Madrid.

Gloria Rueda Ordax, Profesora Titular de Esc. Universi-
taria, Universidad Complutense de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidente: Luis M. Jiménez del Barco Jaldo, Catedrático
de Universidad, Universidad de Granada.

Secretario: Juan Antonio Martínez Ferrer, Profesor Titular
de Esc. Universitaria, Universidad de Granada.

Vocales:

Rosa María Fernández Hernández, Catedrática de Escuela
Universitaria, Universidad Salamanca.

Nuria Tomás Coromina, Profesora Titular de Esc. Uni-
versitaria, Universidad Politécnica de Cataluña.

Juan Delgado Espinosa, Profesor Titular de Esc. Univer-
sitaria, Universidad Complutense de Madrid.



BOJA núm. 78Página núm. 11.692 Sevilla, 10 de julio 2001

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA

DECRETO 146/2001, de 19 de junio, por el que
se aprueba el Reglamento de organización y funcio-
namiento del Consejo Asesor de RTVE en Andalucía.

La Disposición Final Segunda de la Ley 2/82, de 21 de
diciembre, reguladora del Consejo Asesor de RTVE en Anda-
lucía, atribuye al Consejo de Gobierno la aprobación del Regla-
mento de ejecución y desarrollo de la Ley.

En su virtud, a propuesta del Consejo Asesor de RTVE
en Andalucía, de acuerdo con el Consejo Consultivo de Anda-
lucía y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su
sesión del día 19 de junio de 2001,

D I S P O N G O

Artículo Unico. Se aprueba el Reglamento de organización
y funcionamiento interno del Consejo Asesor de RTVE en Anda-
lucía, de conformidad con el texto propuesto por el mismo
y que se presenta como Anexo.

Disposición Derogatoria. Quedan derogadas cuantas dis-
posiciones de igual o inferior rango se opongan a lo dispuesto
en el presente Decreto y, de forma expresa, el Reglamento
de organización y funcionamiento del Consejo Asesor de RTVE,
aprobado por Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 10
de julio de 1985.

Disposición Final. El presente Decreto entrará en vigor
el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de
la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de junio de 2001

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

GASPAR ZARRIAS AREVALO
Consejero de la Presidencia

A N E X O

REGLAMENTO DE ORGANIZACION Y FUNCIONAMIENTO
DEL CONSEJO ASESOR DE RTVE EN ANDALUCIA

CAPITULO I

DISPOSICION GENERAL

Artículo 1. Del Consejo Asesor.
El Consejo Asesor, en cuanto órgano de asistencia, estudio

y propuesta de RTVE en Andalucía y de su Delegado Territorial
así como representante de los intereses de la Comunidad Autó-
noma en dicho Ente Estatal, ejercerá las funciones que le
encomienda su Ley Reguladora, de conformidad con lo esta-
blecido en la misma.

CAPITULO II

ORGANOS DE DIRECCION

Artículo 2. Composición.
1. El Consejo Asesor de RTVE está compuesto por dieciséis

miembros elegidos conforme a lo dispuesto en el artículo 7
de la Ley 2/1982, de 21 de diciembre.

2. El Delegado Territorial de RTVE asistirá a las sesiones
con voz, pero sin voto.

Artículo 3. Dirección.
El Consejo Asesor de RTVE elegirá de entre sus miembros

por el procedimiento establecido en el artículo 9.1 de la Ley
2/1982, de 21 de diciembre, un Presidente y un Vicepre-
sidente para un período de un año, pudiendo ser reelegidos.

Artículo 4. Del Presidente.
1. El Presidente ostenta la representación legal del Consejo

y dirige sus sesiones.
2. Corresponde al Presidente:

a) Convocar y fijar el orden del día de las sesiones del
Consejo.

b) Dirimir con su voto los empates en las votaciones del
Pleno.

c) Autorizar con su firma los informes y comunicaciones
del Consejo.

d) Adoptar las medidas necesarias para la tramitación
de los acuerdos.

e) Recabar por acuerdo del Consejo los asesoramientos
oportunos.

f) Cumplir y hacer cumplir el presente Reglamento.

Artículo 5. Del Vicepresidente.
El Vicepresidente sustituye al Presidente ejerciendo sus

funciones en caso de vacante, ausencia o imposibilidad de
éste. Desempeña, además, cualquiera otras funciones que le
encomiende el Presidente y le asiste, en particular, en la coor-
dinación de las comisiones.

Artículo 6. Del Secretario.
1. El Consejo Asesor elige, de entre sus miembros, un

Secretario por mayoría de votos.
2. Corresponde al Secretario:

a) Redactar, supervisar y autorizar las actas con el visto
bueno del Presidente, así como custodiarlas.

b) Conforme a las instrucciones del Presidente, elaborar
el orden del día de las reuniones del Consejo.

c) Redactar la memoria a que se refiere el artículo 5.1
de la Ley.

d) Tramitar todos los asuntos que se despachen, cui-
dando, en especial, dar curso a los expedientes, ponencias
y notas.

e) Cursar la convocatoria de los consejeros a las sesiones
del Consejo.

f) Leer el acta de la sesión anterior.
g) Tener a su cargo el Registro General.

CAPITULO III

DE LOS CONSEJEROS

Artículo 7. Asistencia y voto.
1. Todos los consejeros están obligados a asistir a las

sesiones del Pleno y a las de las comisiones de las que formen
parte, debiendo excusar, por escrito dirigido al Presidente, el
motivo justificado de su no asistencia.

2. El voto de los consejeros es personal e indelegable.

Artículo 8. Derechos de los consejeros.
1. Los consejeros tienen derecho a presentar individual

o colectivamente los proyectos y propuestas que estimen con-


